
Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Traplice ve školním roce 2012 – 2013 

 

1 

 

 

Základní  škola  a  Mateřská  škola Traplice 
  

 687 04 Traplice                                                                  572 572 625 
    E - mail : zstraplice@zstraplice.uhedu.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

školní rok   2012 - 2013 
 

                                                                                  

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Traplice ve školním roce 2012 – 2013 

 

2 

 

 

                                   

  Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Traplice ve školním roce 2012 – 2013 

 
 

 

1.  STATISTICKÁ  ČÁST 

 

Základní škola a Mateřská škola Traplice, 687 04 Traplice 375 

 

Zařazena do sítě škol s účinností od 21. 2. 1996. Od 21. 2. 2006 změna názvu na  Základní škola           

a Mateřská škola Traplice. Od 1.8. 2012 změna ředitele a zástupce ředitele školy. 

 

Součásti školy jsou  –  základní  škola, mateřská škola, školní družina, školní klub, školní jídelna,   

                                     školní výdejna.                

                                 

 

Vzdělávací programy školy -  ŠVP pro základní vzdělávání ZŠ  a MŠ Traplice, motivační název 

                                                 Škola pro tebe  -  škola pro život     

-   mateřská škola  -  vzdělávací program Kamínky života 

 

 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Do ZŠ a MŠ Traplice docházejí děti z Traplic, Jankovic, Košíků a Sušic od 4. 9. 1978. Je součástí 

výchovně vzdělávací soustavy. Profiluje se jako vzdělávací centrum s nabídkou kulturních, 

sportovních a zájmových aktivit. Činnost vycházela ve všech oblastech z dlouhodobého plánu 

rozpracovaného na každý školní rok. 

 

Škola 

 

Název školy Základní škola a Mateřská škola Traplice 

Adresa školy 687 04  Traplice 375 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 00 395 404 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Traplice ve školním roce 2012 – 2013 

 

3 

 

Identifikátor školy 600 123 987 

Vedení školy ředitel: PaedDr. Stanislav Horehleď 

zástupkyně ředitele:Mgr. Yvetta Mucková 

Kontakt tel: 572 572 625 

fax: 572 572 861 

e-mail: zstraplice@zstraplice.uhedu.cz 

www.zstraplice.cz 

 

 

Zřizovatel 

 

Název zřizovatele Obec Traplice 

Adresa zřizovatele 687 04 Traplice 404 

Kontakt tel: 572 572 616  

e-mail: starosta@traplice.cz 

www.traplice.cz 

 

 

Součásti školy 

 

Součástí školy je mateřská škola s kapacitou 48 žáků, základní škola, jejíž kapacita je 400 žáků, 

školní družina s kapacitou 50 žáků, školní klub s kapacitou 110 žáků, školní jídelna s kapacitou 400 

strávníků a výdejna s kapacitou 48 strávníků. 

 

Základní údaje o součástech školy 

 

Součást školy Počet tříd/  

oddělení 

Počet dětí/žáků Počet dětí/žáků  

na třídu 

Počet žáků  

na pedagoga 

Mateřská škola 2 41 20,5 13,6 

1. stupeň ZŠ 5 96 19,2 16 

2. stupeň ZŠ 4 74 18,5 10,6 

Školní družina 2 50 25 25 

Školní klub      9 kroužků       148   
x 

16,4 16,4 

mailto:traplice@uh.cz


Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Traplice ve školním roce 2012 – 2013 

 

4 

 

Školní jídelna -- 157 -- -- 

Školní výdejna -- 40 -- -- 

 

x – někteří žáci navštěvují více kroužků 

 

Součástí ZŠ a MŠ Traplice je mateřská škola. V současnosti je umístěna v samostatně stojící 

budově na okraji obce. Prostory v budově základní školy v pavilonu A byly vyčleněny pro provoz 

MŠ. V průběhu druhé poloviny roku 2012 byly vnitřní prostory upraveny pro potřeby mateřské 

školy a vzhledem k plánovanému zateplení celé budovy a výměně oken se mateřská škola nastěhuje 

do těchto prostor po ukončení stavebních prací. Školní jídelna mateřské školy již neslouží svému 

účelu, obědy se vaří v základní škole a denně se do MŠ dovážejí.  

1. a 2. stupeň ZŠ jsou umístěny v pavilonu B základní školy, školní družina, školní klub a školní 

jídelna se nacházejí v pavilonu D. Pavilon A je připraven na stěhování pro MŠ. V pavilonu C jsou 

šatny, kanceláře vedení a ekonomky školy.  

 

 

Materiálně-technické podmínky školy 

 

K realizaci výchovně vzdělávací činnosti slouží 12 učeben, z toho 3 odborné učebny, školní družina 

a školní klub, tělocvična a přilehlé prostory se školním pozemkem a školním hřištěm. Úbytkem 

učeben bylo pro potřeby školy pro další roky nutno vybudovat učebnu v patře vestibulu pavilonu A 

spojením kabinetu a sousední místnosti. Tato třída sloužila výuce žáků 9. ročníku, dále bude sloužit 

jako multimediální učebna. V průběhu roku byly dokoupeny a nainstalovány dvě interaktivní tabule 

pro interaktivní výuky prvního a druhého stupně.  

Školní tělocvična je na základě dohod poskytována také pro sportovní a kulturní vyžití občanů obce 

i okolních obcí, místním fotbalistům i žákovským družstvům fotbalistů ze sousedních obcí. Stav 

školního hřiště se po rekonstrukci zlepšil, travnatá plocha umožňuje využívat její prostoru pro 

některé hry. Z míčových sportů je využitelná plocha pouze na fotbal. Velké zázemí venkovních 

prostor skýtá do budoucna možnost vytvoření víceúčelového sportovního areálu. 

Budova základní školy slouží svým účelům již od roku 1978. Proto bylo stále nutnější provést 

zateplení budovy a výměnu oken. Zřizovateli se podařilo na základě vypracované projektové 

dokumentace získat finanční prostředky na výměnu oken a zateplení celé budovy a zahájit tuto akci 

ihned s ukončením školního roku 2012/2013. Realizace se podařila naplánovat a provést tak, aby 

mohl nový školní rok 2013/2014 začít v obvyklém termínu.  Průběžně po celou dobu školního roku 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Traplice ve školním roce 2012 – 2013 

 

5 

 

byly zajišťovány četné opravy, které vyplývají ze zastaralého stavu budovy, pokračovala výměna 

osvětlení.  

Pravidelně bývá využívána moderně vybavená počítačová učebna.  

V tomto školním roce byl dokončen projekt „EU peníze školám“, v němž naší klíčovou aktivitou 

byla inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím IT. Celková výše evropské dotace činila 

1 142 262,- Kč. Z této částky byla pořízena druhá interaktivní tabule, plátna s dataprojektory a 

notebooky pro interaktivní výuku, byla také plně vybavena nová počítačová učebna a zřízeny nové 

webové stránky. Čerpání této dotace je podmíněno tvorbou nových digitálních učebních materiálů, 

které jsou z těchto peněz také hrazeny.  Celkem bylo vytvořeno 480 digitálních učebních materiálů 

pro zkvalitnění výuky ve všech hlavních předmětech. 

Pořizování nových učebních pomůcek a materiálů bylo dále přímo úměrné finančním možnostem 

školy. 

K relaxaci žáků o přestávkách jsme zakoupili hrací koberec a lavičky. Nové sportovní náčiní 

poslouží výuce i zájmovým kroužkům. Byly zakoupeny drobné vánoční dárky do školní družiny a 

školního klubu. Z projektu dotace Nadace děti, kultury, sport byly nakoupeny pomůcky pro MŠ.  

Provoz školní jídelny je průběžně přizpůsobován zákonným normám a požadavkům na školní 

stravování. Pracovnice školní jídelny obědy pro cizí strávníky chystají přímo do jídlonosičů, teprve 

poté jsou převáženy do výdejny na obecním úřadě. 

Pravidelná inventarizace proběhla dle všech náležitostí, zápis je uložen v dokumentaci školy. 

V měsíci červenci 2012 se při příležitosti změny vedení školy a jejího následného předání 

uskutečnila inventarizace, při níž nebyly shledány žádné závažné závady. 

 

 

Údaje o školské radě 

 

Datum zřízení 15. 2. 2007 

Počet členů školské rady 6 

Kontakt e-mail: hella56@seznam.cz 

 

Dne 15. 2. 2007 byla zřízena školská rada, která má 6 členů. 

Od 31. 3. 2011 pracuje v tomto složení: 

 za zřizovatele: p. Helena Skopalová, p. Přemysl Šimoník 

 za zákonné zástupce žáků: p. Klára Skopalová, p. Věra Řimáková 

 za zaměstnance školy: PaedDr. Eva Haberlandová, Mgr. Yvetta Mucková. 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Traplice ve školním roce 2012 – 2013 

 

6 

 

Funkci předsedkyně vykonává paní Helena Skopalová. V tomto školním roce se rada sešla dle 

plánu  práce celkem dvakrát. 

 

3.  PŘEHLED OBORŮ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 

 

Přehled oborů základního vzdělávání 

 

Podle nové soustavy vzdělávání (ŠVP pro základní vzdělávání ZŠ a MŠ Traplice) se vyučovalo na 

naší škole již ve všech ročnících.   

 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  

 název: Škola pro tebe – škola pro život 

1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8. a 9. třída 

 

 

4.  PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

 

Základní údaje o pracovnících školy 

 

Počet pracovníků celkem: 27 

Počet učitelů ZŠ 12 

Počet vychovatelů ŠD a ŠK 2 

Počet učitelek MŠ                                      3 
 

Počet správních zaměstnanců ZŠ včetně THP 5 

Počet správních zaměstnanců MŠ 1 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 4 

 

 

Údaje o pedagogických pracovnících základní školy 

 

Pedagogičtí 

pracovníci 

Funkce Úvazek Roků  

ped. praxe 

Stupeň 

vzdělání 

Aprobace 

1. ředitel 1,0 do 27 VŠ 1.- 5. ročník 

2. zást. ředitele  1,0 nad 27 VŠ   1.-5. ročník 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Traplice ve školním roce 2012 – 2013 

 

7 

 

3. učitelka 1,0 do 15 VŠ 1.- 5. ročník 

4. učitelka 1,0 do 19 VŠ 1.- 5. ročník 

5. učitelka 1,0 do 23 VŠ 1.- 5. ročník 

6. učitelka  1,0 do 27 VŠ M – Př 

7. učitelka 1,0 do 27 VŠ Rj – Ov 

8. učitelka 1,0 nad 27 VŠ M – Z 

9. učitelka 1,0 nad 27 VŠ Rj – Tv 

10. učitelka 1,0 do 19 VŠ Čj – Hv 

11. učitel 1,0 nad 27 VŠ Inf, Vych-Vv 

12. učitelka 1,0 do 15 VŠ Př - Ch 

13. vychovatelka 0,9 do 27 SŠ ŠD 

14. vychovatelka 0,75 nad 27 SŠ MŠ 

 

 

Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Dosažené vzdělání 

1. účetní 1,0 VŠ 

2. školník, 

správce budov 

1,0 SOU 

3. uklízečka 0,875 SOU 

4. uklízečka 0,875 SOU 

5. Uklízečka, pomocná 

kuchařka  

0,5 

0,375 

SOU 

6. školnice MŠ 0,875 SOU 

7. vedoucí ŠJ 1,0 SŠ 

8. kuchařka 1,0 SOU 

9. kuchařka  1,0 SOU 

10. kuchařka  0,5 SOU 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Traplice ve školním roce 2012 – 2013 

 

8 

 

 

 

 

5.  ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO SŠ 

 

Zápis k povinné školní docházce pro šk. rok 2013/2014 

 

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých 

do prvních tříd  

Z toho počet dětí s 

nástupem po odkladu 

Počet odkladů pro 

škol. rok  2012/2013 

1 21 2 6 

 

 

Výsledky přijímacího řízení na střední školy 

 

Vycházejících žáků celkem:                8 

- z 9. ročníku      8 

- z 8. ročníku                 0 

 

a) na víceletá gymnázia přijato:  

         z pátého ročníku       ze sedmého ročníku 

gymnázia zřizované krajem 0 0 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 0 1 

 

b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou z devátého 

ročníku přijato: 

gymnázia obchodní 

akademie 

hotelnictví průmyslové 

školy 

vojenské 

   školy 

  ostatní    

    SOŠ 

celkem 

0 1 0 2 0 2 5 

(62,5%) 

 

c) do učebních oborů (státních i soukromých škol) ukončených výučním listem přijato: 

z devátého ročníku z nižších ročníků celkem 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Traplice ve školním roce 2012 – 2013 

 

9 

 

3 0 3 (37,5%) 

 

6.  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

 

 

Přehled o prospěchu – 1. stupeň ZŠ 

 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo  Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Nehodnoceno 

1. tř. 20 20 0 0 0 0 

2. tř. 23 23 0 0 0 0 

3. tř. 12 10 2 0 0 0 

4. tř. 22 15 7 0 0 0 

5. tř. 15 6 9 0 1 0 

Celkem: 92 74 18 0 1 0 

 

 

Přehled o prospěchu – 2. stupeň ZŠ 

 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo  Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Nehodnoceno 

6. tř. 22 11 11 0 1 1 uv. TV 

7. tř. 21 5 16 0 7 0 

8. tř. 23 6 17 0 4 0 

9. tř  8 2  6 0 4 0 

Celkem: 74 24 50 0 16 0 

 

 

Celkový přehled 

 

 Počet žáků Prospělo s 

vyznamenáním 

Neprospělo Počet žáků s 

dostatečnou 

1. stupeň 92 74 0 1 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Traplice ve školním roce 2012 – 2013 

 

10 

 

2. stupeň 74 24 0 16 

Celkem: 166            98 0 28 

           Přehled o chování – 1. stupeň ZŠ 

 

Třída Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

Napomenutí 

TU 

Důtky TU Důtky ŘŠ 

1. tř. 20 3 0 0 0 0 

2. tř. 23 4 0 1 0 0 

3. tř. 12 1 0 0 0 0 

4. tř. 22 4 0 4 0 0 

5. tř. 15 0 0 1 0 0 

           

           

           Přehled o chování – 2. stupeň ZŠ 

 

Třída Počet žáků Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

Napomenutí 

TU 

Důtka TU Důtka ŘŠ 

6. tř. 22 1 0 2 0 1 

7. tř. 21 3 0 0 0 0 

8. tř. 23 8 3 1 0 2 

9. tř. 8 0 1 0 1 1 

 

          

           Celkový přehled 

 

 Počet 

žáků 

Pochvala 

TU 

Pochvala 

ŘŠ 

 

NTU 

Důtka 

TU 

Důtka 

ŘŠ 

2. 

stupeň 

3. 

stupeň 

1. stup. 92 12 0 6 0 0 0 0 

2. stup. 74 12 4 3 1 4 1 0 

Celkem: 166 24 4 9 1 4 1 0 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Traplice ve školním roce 2012 – 2013 

 

11 

 

14 žákům byla udělena knižní odměna za celoroční práci. Diplom ředitele školy letos byl 

udělen Jakubu Mikuláštíkovi za výbornou reprezentaci školy v okresních i krajských kolech 

chemické olympiády. 

 

             

          Údaje o zameškaných hodinách 

 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 3 956 43,00 0 0 

2. stupeň 3 267 44,15 0 0 

Celkem: 7 223 43,51 0 0 

 

 

          Integrovaní žáci v letošním roce 

 

Druh postižení: ročník počet žáků 

- sluchové   0 

- zrakové   0 

- s vadami řeči  0 

- tělesné   0 

- kombinované   0 

- SVPUCH 5. , 6.,7. 6 

 

 

 

7.  ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

Plán DVPP je zaměřen na celoživotní vzdělávání a také na další vzdělávání dospělých. Do plánu 

dalšího vzdělávání je zařazeno i studium dle nařízení nadřízených orgánů. 

Ve výčtu dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků dělíme další aktivity pracovníků do tří 

skupin.  

Především na celoživotní vzdělávání PP, kam patří studium koordinátorů ŠVP, studium metodiků 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Traplice ve školním roce 2012 – 2013 

 

12 

 

prevence, studium výchovného poradenství, koordinátorů ICT a v neposlední řadě i kvalifikační 

studium pro ředitele škol a školských zařízení i jejich zástupce. V rámci projektu ESF s názvem 

Zdokonalování manažerských dovedností vedoucích pracovníků základních škol správního obvodu 

Uherské Hradiště, který vypracovalo Město Uherské Hradiště, odbor školství a sportu, se vedení 

školy pravidelně účastnilo školení i výjezdních seminářů.   

Druhou součástí vzdělávání je studium pedagogických a psychologických věd, které s sebou nese 

doba, v níž žijeme. Především pro pedagogické pracovníky je důležité se celoživotně vzdělávat dle 

možností a nabídky.  

V neposlední řadě je nutno doplňovat nebo rozšiřovat své odborné zaměření a specializace, na 

takových seminářích získáváme nové poznatky ve svých oborech. 

Samostudium pedagogických pracovníků je jednou z mnoha možností doplnění vzdělání, 

seznámení se s novými metodami a formami práce, ředitel školy proto využívá této možnosti 

v době prázdnin a zadává svým  pracovníkům témata či okruhy ke studiu. 

 

 

8.  PRAVIDELNÉ A NEPRAVIDELNÉ AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY 

 

Pravidelné akce školy 

 

8. PRAVIDELNÉ A NEPRAVIDELNÉ AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY  

Pravidelné akce školy  

 výuka žáků v dyslektickém kabinetu  

 pravidelná činnost zájmových kroužků  

 výuka náboženství  

 naplňování cílů a činnosti protidrogového koordinátora – minimální preventivní program  

 informace žáků a rodičů k volbě povolání – výchovný poradce  

 pravidelná setkání peeraktivistů  

 pravidelná činnost školního klubu  

 provoz ve školní knihovně  

 vánoční akademie – pravidelné společenské setkání před Vánocemi  



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Traplice ve školním roce 2012 – 2013 

 

13 

 

 vánoční besídky ve třídách 1. stupně  

 vánoční diskotéka pro žáky 2. stupně  

 sběr starého papíru – podzimní a jarní termín  

 volný provoz v učebně PC  

 slavnostní zahájení a slavnostní ukončení školního roku  

 vítání prvňáčků a rozloučení s vycházejícími žáky  

 divadelní předplatné – pro 2. stupeň  

 velikonoční dílničky pro žáky 1. stupně i veřejnost  

 školní výlety všech tříd  

 Svátek slabikáře – besídka pro rodiče žáků 1. třídy  

 jednání žákovského parlamentu  

 schůzky školské rady  

 knižní odměny pro nejlepší žáky jednotlivých tříd  

 udělení Diplomu ředitele školy pro vycházejícího žáka za přínos škole  

 

Nepravidelné akce žáků a pedagogických pracovníků  

Září  

 Výuka na dopravním hřišti v UH 4. třída  

 Netradiční olympiáda školních družin děti + hosté  

 Coca Cola Cup – fotbal se ZŠ Babice chlapci 6. – 9. tříd  

 Divadelní předplatné v UH: Kalibův zločin žáci 6. – 9. tříd  

 Projektový den Podzim – sportovní klání mezi obcemi žáci 5. – 9. tříd  

 ECO CHEESE – zahájení recyklace použitých baterií všichni  

 Lední pedagogika – seminář pro učitele s Lesy ČR pedagogové  

 Plenární zasedání SRPDŠ, třídní schůzky pedagogové  

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Traplice ve školním roce 2012 – 2013 

 

14 

 

Říjen  

 Projektový den Podzim – putování na Košíky žáci 1. – 4. tříd  

 CEV Žabka – Mraveneček žáci 1. – 2. tříd  

 Scénické čtení herců Slováckého divadla žáci 1. – 5. Tříd  

 Olympiáda v ČJ – školní kolo žáci 8. – 9. tříd  

 Výtvarná soutěž Podzim žáci 1. stupně  

 Školení podporovatelů – vrstevnické vztahy žáci 5. – 8. tříd  

 Zahájení e- Twinningových projektů žáci 5. třídy  

 Krajský veletrh EVVO - ekologie ve škole ZŘ  

 Setkání výchovných poradců ZŠ v UH s KPPP Zlín VP  

 Instruktáž obsluhy interaktivní tabule učitelé  

 Schůze školské rady  

 ÚP UH – volba povolání žáci 9. třídy  

 Výstava Joža Uprka v UH žáci 9. třídy  

 Celoškolní sběr starého papíru všichni  

 Soutěž ve šplhu žáci 6. – 9. tříd  

 Drakiáda ŠD děti + vychovatelky  

 Doškolení: Zdravotník zotavovacích akcí  ved.  vychovatelka ŠD  

Listopad  

 Pernštejni – Starověký Řím, výukový program žáci 4. – 9. tříd  

 Návštěva Památníku Velké Moravy žáci 7. třídy  

 CEV Žabka – Zvířátka v lese žáci 4. třídy  

 Zlínský vorvaň, přehlídka škol žákovský parlament  

 Zážitkové dny s Formulí 1 žáci 9. Třídy  

 Turnaj ZŠ ve florbalu – Otrokovice chlapci 8. – 9. tříd  

 Orion Florbal Cup – Uherský Brod děvčata 7. – 8. tříd  



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Traplice ve školním roce 2012 – 2013 

 

15 

 

 Orion Florbal Cup – Uherské Hradiště chlapci 8. -9. tříd  

 Dějepisná olympiáda žáci 8. - 9. tříd  

 SCIO Stonožka žáci 9. třídy  

 Pečení jablkových závinů žáci 6. třídy  

 Prev, program: Nechej mě, to nechci žáci 4. třídy  

 Prev. Program: Táta, máma a já žáci 2. třídy  

 Školní sbírka víček z PET lahví žáci 1. - 9. tříd  

 Piškvorky - třídní kola žáci 6. - 9. tříd  

 SVP Help UH: Naše třída žáci 5. třídy  

 Krajská konference EVVO UH ZŘ  

 Správní řízení ve školství UH ZŘ  

 Třídní schůzky, konzultace pedagogové, rodiče  

Prosinec  

 Piškvorky - školní turnaj žáci 6. - 9. tříd  

 Mikuláš ve škole všichni žáci i dospělí  

 Vánoční turnaj ve vybíjené žáci 6. - 9. tříd  

 Policie ČR: Policista je náš kamarád žáci 2. třídy  

 Policie ČR: Bezpečné chování žáci 5. třídy  

 Prevent. program: Divácké násilí žáci 8. a 9. tříd  

 Prevent. program: Trestná činnost mládeže žáci 8. třídy  

 Divadelní předplatné v UH: Kdyby tisíc klarinetů žáci 6. - 9. tříd  

 Školní vánoční akademie žáci a učitelé  

 Vánoční třídní besídky žáci 1. - 5. tříd  

 Vánoční diskotéka žáci 6. - 9. tříd  

 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Traplice ve školním roce 2012 – 2013 

 

16 

 

Leden  

 Zápis dětí do 1. třídy  

 Den otevřených dveří  

 Návštěva předškoláků v 1. třídě  

 Hry a soutěže na sněhu žáci 1. - 5. tříd  

 Recitační soutěž - třídní kola žáci 6. - 9. tříd  

 Prevent. program: Bezpečné chování 2 žáci 5. třídy  

 Školení k interaktivní tabuli 2 učitelé  

 Drumbeny v ped. praxi - seminář učitelka HV  

 Vaříme s Podravkou- školní jídelna 

Únor  

 CEV Žabka - Chléb žáci 5. třídy  

 CEV Žabka - Nakupuj ekologicky žáci 8. - 9. tříd  

 SVP Help UH: Naše třída žáci 4.- 6. tříd  

 Recitační soutěž - třídní kolo žáci 1. - 5. tříd  

 Divadelní předplatné v UH: Válka s mloky žáci 6. - 9. tříd  

 Mapa školy - dotazníky žáci, učitelé, rodiče  

 Prevent. program: Co se se mnou děje? žáci 6. - 7. tříd  

 Prevent. program: Před narozením dívky 7. třída  

 Výtvarná soutěž: Radek Pilař žáci 6. - 9. tříd  

 Zeměpisná olympiáda - školní kolo žáci 6. - 9. tříd  

 Tajemná noc v ŠD žáci1. - 7. tříd  

 Školení k interaktivní tabuli učitelé  

Březen  

 Lyžařský výchovně- vzdělávací kurz žáci 7. a 8. tříd  

 Minidiskotéka s Míšou žáci 1. - 3. tříd  



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Traplice ve školním roce 2012 – 2013 

 

17 

 

 Zazpívej Slavíčku - školní pěvecká soutěž žáci 1. - 5. tříd  

 Karneval, poř, SRPDŠ žáci 1. - 5. tříd  

 Matematický klokan žáci 2. - 9. tříd  

 Pythagoriáda - školní kolo žáci 5. - 8. tříd  

 Velikonoční dílničky žáci + rodiče  

 Oslava Dne učitelů zaměstnanci  

Duben  

 CEV Žabka - Papír a jeho kouzlo žáci 2.,5.,7. tříd  

 CEV Žabka - Obojživelníci a plazi žáci 4. - 5. tříd  

 CEV Žabka - Ochrana velkých šelem žáci 8. třídy  

 Výuka na dopravním hřišti v UH žáci 4. třídy  

 SVP Help UH Naše třída žáci 4. třídy  

 Hasík - výukový program žáci 2., 6. třídy  

 Den Země: soutěž školního týmu v UH - Ptačí říše žáci 6. - 8. tříd  

 Den Země: exkurze do Kovosteelu Staré Město žáci 1. - 5. tříd  

 Den Země: úklid obce Traplice žáci 1. - 9. tříd  

 Den Země: den s Lesy ČR žáci 6. - 9. tříd  

 Noc s Andersenem žáci 5. - 7. tříd  

 Třídní schůzky, konzultace pedagogové, rodiče  

Květen  

 CEV Žabka - Křížem krážem českým státem žáci 4., 6. tříd  

 CEV Žabka - Strom a jeho duše žáci 2. třídy  

 CEV Žabka - Chráněná území ČR žáci 7. třídy  

 Krakov - Osvětim, exkurze žáci 8. - 9. tříd  

 SVP Help UH Naše třída žáci 6. třída  

 Hasík UH, exkurze u hasičů žáci 2.,6. třídy  



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Traplice ve školním roce 2012 – 2013 

 

18 

 

 Prevent. program: Chodíme spolu žáci 8. třídy  

 Den dětí : Soutěže v areálu školy žáci 1. - 5. tříd  

 Den dětí : Sportovní den - hřiště Košíky žáci 6. - 9. tříd  

 Slet čarodějnic školní družina  

 Národní konference e-Twinning Olomouc ZŘ  

 Seminář výchovných poradců na PPP UH ZŘ  

 Celoškolní sběr starého papíru všichni  

 Školení BOZP a PO zaměstnanci  

 Červen  

 CEV Žabka - Strom a jeho duše žáci 3. třídy  

 Svátek slabikáře žáci 1. třídy  

 Ukázka živých ptáků - dravců žáci 1. - 9. třídy  

 Lesy ČR - výukový program žáci 7. třídy  

 Závěrečné ročníkové práce - prezentace žáci 9. třídy  

 MISS školní družiny školní družina  

 Ukončení celoročního projektu e- Twinning žáci 5. třídy  

 Školní výlety: Ranč Kostelany 1. - 3. třída  

 Moravský kras, Macocha 4. - 5. třída  

 Lednice - Mikulov 6. - 7. třída  

 Sv. Kopeček u Olomouce, ZOO 8. třída  

 Zlín 9. třída  

 Slavnostní vyřazení žáků 9. ročníku všichni  

 Slavnostní ukončení školního roku všichni  

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Traplice ve školním roce 2012 – 2013 

 

19 

 

9. ÚSPÉCHY V OKRESNÍCH A KRAJSKÝCH SOUTĚŽÍCH A OLYMPIÁDÁCH  

 Chemická olympiáda okresní kolo 2. místo  

 Olympiáda v českém jazyce okresní kolo 5. místo 

 Dějepisná olympiáda okresní kolo 11. místo  

 Recitační soutěž okrskové zvláštní uznání  

Výtvarná soutěž okrskové kolo 1. místo  

Výtvarná soutěž okrskové kolo 2. místo  

Výtvarná soutěž okrskové 3. místo 

Výtvarná soutěž okrskové zvláštní ocenění  

Chemická olympiáda krajské kolo 5. místo  

Dějepisná olympiáda krajské kolo 30. místo  

 

10.ROZBORY HOSPODAŘENÍ 

 

Zpráva o hospodaření k  31. 12. 2012 

 

Základní škola a Mateřská škola Traplice, okres Uh. Hradiště, příspěvková organizace  

IČ:  00395404 

 

1.  Úvod 

 

Základní škola a Mateřská škola Traplice vznikla jako příspěvková organizace od 14. 4. 1992.    

Tím se stala samostatným právním subjektem, jejím zřizovatelem je Obec Traplice. 

 

2.  Druhy finančních prostředků 

 

Hospodaření příspěvkové organizace se řídí finančním plánem a peněžními prostředky získanými 

vlastní činností. Základní škola získává finanční prostředky do svého rozpočtu ze tří zdrojů: 

 Kraj – přímé neinvestiční výdaje – jsou přidělovány na zajištění hlavní činnosti. Jde o 

účelové prostředky na platy, odvody zákonného pojištění, na pracovní pomůcky a další 

vzdělávání pedagogických pracovníků. Výše rozpočtu se řídí metodickým doporučením 

MŠMT. Na rok 2012 byly schváleny celkem přímé NIV ve výši 9 593 979,- Kč na limit 

počtu zaměstnanců 27,15.  Dále NIV ostatní účelové na akci EU peníze školám UZ 

33123 ve výši 456 904,80 Kč. 

 

 Obec Traplice (zřizovatel) – provozní prostředky – tento příspěvek je určen k úhradě 

nákladů souvisejících s její hlavní činností, včetně nákladů neinvestiční povahy na opravy 

a údržbu majetku obce ve správě organizace. Na rok 2012 byl schválen příspěvek na 

provoz ve výši 2 592 000,- Kč. 

 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Traplice ve školním roce 2012 – 2013 

 

20 

 

 Doplňková činnost – zisk vytvořený v doplňkové činnosti používá příspěvková 

organizace jen ve prospěch své hlavní činnosti. Příjmy z této činnosti jsou z hostinské 

činnosti (vaření pro cizí strávníky). 

 

3.  Čerpání provozního příspěvku  

Na rok 2012 byl schválen provozní příspěvek ve výši 2 592 000,- Kč. K 31. 12. 2012 byla na účet 

základní školy připsána plná výše příspěvku, tj. 2 592 000,- Kč. Rovněž tato částka byla 

proúčtována do výnosů.  

Provozní příspěvek byl k 31. 12. 2012 čerpán na 100%.  
 

 

4.  Čerpání státního rozpočtu  

Na rok 2012 byla k 31. 12. 2012 schválena dotace ze státního rozpočtu na platy, zákonné odvody, 

základní příděl do FKSP (1% z mezd) a ostatní neinvestiční náklady (učebnice, učební pomůcky, 

ochranné pracovní pomůcky, plavání - povinná výuka, DVPP – další vzdělávání pedagogických 

pracovníků) ve výši 9 593 979,- Kč.  

Na běžný účet bylo k 31. 12. 2012 připsáno 9 593 979,- Kč. Rovněž tato částka byla proúčtována 

do výnosů. 

Státní dotace byla k 31. 12. 2012 čerpána ve výši 100 %.  

Čerpání NIV na akci EU peníze školám bude ukončeno a vyúčtováno až v roce 2013. 
 

 

5.  Výsledek hospodaření  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámka: Položka Ostatní zdroje zahrnuje stravování, pronájmy, proúčtování lyžařského výcviku, 

cestovného do plavání, finanční dary atd. 

 

6.  Hospodaření ve fondech 

 

 

účet 401 01 – Fond dlouhodobého majetku:  
K 31. 12. 2012 je zůstatek fondu 159 876,00 Kč 
 

účet 401 02 – Fond oběžných aktiv 

Zůstatek je ve výši 79 961,98 Kč, což je převod zůstatku skladu potravin. 
 

účet 411 00 – Fond odměn 

Fond odměn organizace netvořila. 
 

                  Název Výnosy Náklady 
Hospodářský 

výsledek 

Provozní příspěvek 2 592 000,- 2 592 000,- 0 

Státní rozpočet 9 593 979,- 9 593 979,- 0 

Ostatní zdroje 1 087 311,10 1 085 612,18 1 698,92 

Doplňková činnost 338 046,- 322 541,51 15 504,49 

Celkem  13 611 336,10 13 594 132,69 17 203,41 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Traplice ve školním roce 2012 – 2013 

 

21 

 

účet 412 00 – Fond FKSP 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2012 činí 169 500,62 Kč. Příjem do fondu byl tvořen základním přídělem. 

Výdaje se skládaly z příspěvků pro zaměstnance na stravování, rekreaci, kulturní a sportovní akce, 

nepeněžní dary. 
 

účet 413 01- Rezervní fond ze zlepšeného výsledku hospodaření 

K 31. 12. 2012 je zůstatek fondu 18 459,74 Kč. 

 

Účet 414 00 – Rezervní fond z ostatních titulů 

K 31. 12. 2012 je zůstatek fondu 18 877,- Kč. Tato částka je zůstatek účelové dotace EU peníze 

školám a bude dočerpána v následujícím roce.  

 

účet 416 00 – Fond reprodukce majetku (investiční) 

Zůstatek k 31. 12. 2012 je 170 628,60 Kč. 

 

 
 

Zhodnocení kontrol 
 

V roce 2012 provedla OSSZ kontrolu plnění povinností v nemocenském a důchodovém pojištění a 

při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti za 

období od 1. 1. 2010 do 31. 1. 2012. Nebyly zjištěny žádné nedostatky.  

 

Na základě žádosti Obce Traplice byla provedena Krajským úřadem Namátková kontrola 

hospodaření za rok 2012 včetně prověrky přiměřenosti a účinnosti vnitřního kontrolního systému. 

Závažná zjištění ve smyslu ustanovení § 22 odst. 6 zákona č. 320/2001 Sb. nebyla zjištěna. Zjištěná 

porušení některých obecně závazných a právních předpisů byla odstraněny do stanovených termínů. 

 

 

Závěr 

 

Výsledkem hospodaření Základní školy a Mateřské školy Traplice, okres Uherské Hradiště, 

příspěvkové organizace, k 31. 12. 2012 je zisk ve výši 17 203,41 Kč. 

 
 

 

 

10.  KONTROLNÍ  A  HOSPITAČNÍ  ČINNOST 

 

      Kontrolní a hospitační činnost provádělo průběžně vedení školy. Závěry z hospitací  byly 

následně s pracovníky projednávány. Pozornost byla věnována metodám a formám práce, hygieně, 

bezpečnosti práce a kultuře vyjadřování žáků i slušnému chování. PP využívali málo nabídky 

DVPP. 

 

     Celkové hodnocení školy – činnost školy je v souladu s rozhodnutím o zařazení do rejstříku 

škol a školských zařízení. Rovný přístup ke vzdělávání škola zajišťuje na běžné úrovni a 



Výroční zpráva o činnosti ZŠ a MŠ Traplice ve školním roce 2012 – 2013 

 

22 

 

v požadované kvalitě. Finanční a materiální zdroje umožňují realizaci ŠVP. Materiální zázemí 

školy, vybavení výpočetní technikou a učebními pomůckami je dobré. Realizované opravené školní 

vzdělávací programy pro předškolní vzdělávání a základní vzdělávání jsou v plném souladu 

s Rámcovými vzdělávacími programy pro PV a ZV. Po celý školní rok byly podporovány výukové 

programy a akce se žáky v rozsahu environmentální výchovy a osvěty. Spolupracovali jsme 

s místními sdruženími a spolky, využívali jsme vzdělávací nabídky subjektů v Uherském Hradišti a 

okolí. Vedení školy podporovalo kvalitu vzdělávání i rozvoj osobnosti dětí i žáků.            

Bezpečnost dětí i žáků škola zajišťuje na žádoucí úrovni. Škola dodržuje pravidla stanovená pro 

hodnocení výsledků vzdělávání dětí a žáků. Úroveň výsledků vzdělávání dětí a žáků je vzhledem 

k požadavkům Rámcových vzdělávacích programů dobrá.  

 

                                                                        

 

 

 

  

Přílohy: 

Hodnocení činnosti za školní rok 2012 – 2013: školní družiny 

                                                                            minimální  preventivní strategie 

 

 

Výroční zpráva byla projednána v pedagogické radě dne:15. října 2013 

 

 

                                                                                                              

 

                                                                                                 PaedDr. Stanislav Horehleď                                                                                                                       

          ředitel ZŠ a MŠ Traplice 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána ve školské radě dne: 15. října 2013 

 

                                                                                                                                                                                                                        

 

                                                                                                     

                                                                                                       Helena Skopalová, 

                                                                                                 předsedkyně školské rady 


